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Kraków, dn. 22.02.2018 r.
ZP-271/3-2/2018

DO WSZYSTKICH, KOGO DOTYCZY

dot. sprawy: ZP/3/2018 – pytania

Szanowni Państwo!

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla 
w Krakowie przetargu na „Dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych 
i środków odkażających do rąk do Apteki Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla Krakowie(”, znak sprawy: ZP/3/2018 wpłynęły pytania dotyczące zapisów SIWZ. 
Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie zgodnie z art. 38 ust. 2 przedstawiam poniżej:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści środek do dezynfekcji we wkładach o pojemności 1000 ml przy czym wykonawca dokona przeliczenia wkładów aby ilość roztworu roboczego pozostała niezmieniona?

ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający dopuści zgodnie z SIWZ, pod warunkiem spełnienia pozostałych kryteriów opisu SIWZ.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuści dozowniki manualne z metalowym ramieniem (łokciownikiem) zapewniającym bezdotykowe używanie produktu?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuści.

 
Pytanie 3

Czy w pakiecie Nr 1 poz. 52 (Budesonide 500mcg/ml zawiesina po 2ml do inhal. x 20 poj. (wymagany lek, który może być podawany w jednej nebulizacji z innymi lekami)) Zamawiający wymaga produktu,  po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający wymaga jedynie produktu zgodnie z opisem w SIWZ.

 

Pytanie 4

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 1 poz. 52 (Budesonide 500mcg/ml zawiesina po 2ml do inhal. x 20 poj. (wymagany lek, który może być podawany w jednej nebulizacji z innymi lekami)) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie wymaga tak długiego przechowywania.

 

Pytanie 5

Czy w pakiecie Nr 1 poz. 52 (Budesonide 500mcg/ml zawiesina po 2ml do inhal. x 20 poj. (wymagany lek, który może być podawany w jednej nebulizacji z innymi lekami)) Zamawiający wymaga zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, leku w postaci budezonidu zmikronizowanego?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wymaga.

 

Pytanie 6

Czy Zamawiający w sytuacji, gdy dany produkt jest czasowo niedostępny lub zakończyła się jego produkcja wyraża zgodę na umieszczenie pod pakietem stosownej informacji?

ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
 

Pytanie 7

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w pozycjach 5, 164, 275, 370 ze względu na brak produkcji wyrazi zgodę na wycenę produktów sprowadzanych na jednorazowe pozwolenie Ministra Zdrowia?

ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
 

Pytanie 8

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poniższych pozycjach wyraża zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu ze względu na :

Poz. 41 Diprophos amp.- czasowy brak produkcji 
Poz. 200 Lakosamid 100 mg x 56 tabl.- czasowy brak produkcji 

Poz. 278 Niketamid krople 15 ml – zakończona produkcja

Poz. 340 pyridoxine 50mg/2ml x 5 amp - zakończona produkcja

Poz. 384 tetanus immunoglobin 250j./1ml – problemy z dostępnością.

Poz. 386 thiaminum 25mg/1ml x 10 amp. - zakończona produkcja

Poz. 433 coffeium natrium benzoic. Subst. – brak produkcji wszystkich wielkości opakowań ze względu na brak surowca.

ODPOWIEDŹ:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie, prosimy o wycenę w ostatnich cenach zakupu.
 

Pytanie 9

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 141 dopuszcza wycenę opakowań po 10 butelek – 10 op.?
ODPOWIEDŹ:  Tak, zgodnie z SIWZ.
 
Pytanie 10

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 168 dopuszcza wycenę w postaci amp-strzykawek?

ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z SIWZ.
 

Pytanie 11

Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 1 poz. 206 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga produktu opisanego w SIWZ.
 
Pytanie 12

Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 1 poz. 206 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga produktu opisanego w SIWZ.
 

Pytanie 13

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 1 poz. 244 zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny  w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga produktu opisanego w SIWZ.
 

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza  w pakiecie nr 1 poz. 317 na wycenę 8 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
 

Pytanie 15

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 361 sildenafil 50 mg x 4 tabl. podzielne lub do rozgryzania i żucia, ze względu na brak produkcji wyżej wymaganych form, dopuszcza wycenę sildenafil 50 mg x 4 tabl. powlekane bez możliwości podziału lub dopuszcza wycenę dawki 25 mg, tabl.do rozgr,żucia, 4 szt w ilości 20 op.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza wycenę dawki 25 mg tabletek do rozgryzania, żucia zgodnie z przeliczeniem opisanym w SIWZ (4 szt. w ilości 20 op.), w wypadku braku na rynku tych opisanych w SIWZ.
 
Pytanie 16

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 109 diclofenac żel a 60 g x 1 tuba (możliwe do wyceny tuby o zawartości do 100 g) – 750 op., wymaga stosownego przeliczenia ilości proporcjonalnie do wycenianej wielkości opakowania, czy też bez względu na wycenianą wielkość opakowania należy zawsze wycenić 750 op.?

ODPOWIEDŹ: Tak.
 

Pytanie 17

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz. 156 dopuszcza wycenę Biolan Gel, 0,3%; 0,35 ml, krople do oczu, 10 minim?
ODPOWIEDŹ: Tak, ten lek w postaci kropli ostatecznie zmienia się w żel w oku pacjenta.
Pytanie 18
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 i ust.5 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

ODPOWIEDŹ: Nie. Tak jak w SIWZ. Wartość dostaw wskazana w § 3 ust. 1 ma charakter maksymalny (z zastrzeżeniem § 12). Z kolei, intencją zapisu § 1 ust. 5 jest to, iż czasem 
w obrębie umowy zachodzi konieczność zakupu dodatkowej partii danego leku, który jest wykorzystywany częściej niż pierwotnie przewidziano, a z drugiej strony poziom zakupu innego leku jest mniejszy. Zapis ten umożliwia elastyczne realizowanie zapotrzebowania na leki, ale jak pokazuje praktyka nie jest to częste i zakres tych zmian nie jest duży. Pozostałe zmiany w zakresie umowy reguluje m.in. § 10.

Wskazanie szacowanego poziomu zakupów na poziomie ok. 70% pozwoli Dostawcy na skalkulowanie ceny oferowanych produktów w relacji do skali zamówienia.

Pytanie 19
W §1 ust. 3 projektu umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość nie dokonania zakupów w ramach pakietu nr 1, jednocześnie w §1 ust. 6 wymaga od wykonawcy zapewnienia ciągłości dostaw. Jak pogodzić te dwa zapisy? Czy w ramach zasady ekwiwalentności świadczeń Zamawiający zamierza zrekompensować ewentualne straty wykonawcy, który zabezpieczy w magazynie odpowiednie leki z pakietu nr 1, a Zamawiający nie dokona ich zakupów?
ODPOWIEDŹ: Nie, tak jak w SIWZ. Odstąpienie od zapisów umowy wskazanych w pytaniu skutkowałoby tym, iż Zamawiający ponosiłby skutki niezrealizowania zakupu 
w przewidywalnej skali w sytuacjach, za które nie ponosi odpowiedzialności np. nie przyznanie kontraktu przez NFZ, zmiana wskazań leczniczych zgodnie z zasadami wiedzy medycznej, itp.
Pytanie 20
Do §2 ust. 2 i §6 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o zrezygnowanie z zapisu wymagającego na dokumentach umieszczania numeru umowy.
ODPOWIEDŹ: Nie, tak jak w SIWZ.
Pytanie 21
Do §9 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie "cito" poprzez zapis o karze w wysokości 0,1% za każdą godzinę liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? Wskazujemy, że podana w §9 ust.1 pkt 1) wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia w trybie "cito" jest niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 4.380% (!!!) w skali roku, natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 9,5% w skali roku.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Przedziały czasowe będące podstawą naliczenia kar umownych jak i odsetek z reguły są diametralnie różne.
Pytanie 22
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §9 ust.1 pkt 2) poprzez zapis o ewentualnej karze za niedostarczenie towaru w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?
ODPOWIEDŹ: Nie, zgodnie z SIWZ. Zapis należy rozumieć tak, że dotyczy niezrealizowanej dostawy lub jej niezrealizowanej części.
Pytanie 23
Do treści §9 ust. 3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Projekt umowy wyraźnie wskazuje w § 13, iż w sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednie zapisy Kodeksu cywilnego. 
Marlena Czyżycka-Poździoch
Starszy Specjalista
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